答 申 書

令和７年２月２１日

墨田区長 山本 亨 様

墨田区子ども・子育て会議

会長 西村 孝幸

令和６年４月２４日付け６墨子支第２１７号で諮問のありました標記の件に

ついて、別添のとおり答申します。

「墨田区こども計画」の策定に関することについて（答申）

墨田区子ども・子育て会議では、令和６年４月２４日付け６墨子支第２１７号で

諮問のありました「（仮称）墨田区こども計画の策定に関することについて」に関し

て、令和７年４月施行予定の「墨田区こども条例」と合わせ、全体会議を設け、よ

り具体的な検討を行うと共に、包括的な議論を行いました。

 その上で、論点整理のもと、方向性について一定の結論を得て、別添「第Ⅱ部」

のとおり答申いたします。

 ここには、子ども・子育てに関わる委員の現場の意見が集約されております。今

後の子ども・子育て行政にあたっては、本答申の内容も踏まえ、より実効性のある

施策展開を望むものです。

 尚、引き続き、墨田区子ども・子育て会議においては区内の子ども・子育て施策に

ついて、検討を重ねてまいります。

令和７年２月

墨田区子ども・子育て会議

会長 西村 孝幸